



### **Domande del 02/05/2019**

1) DOMANDA

Il fatturato globale minimo annuo è riferito al settore di riferimento della gara oppure al fatturato complessivo dell'azienda?

RISPOSTA

Fatturato complessivo dell'impresa

2) DOMANDA

In una RTI, l'impresa mandataria, deve essere necessariamente quella con il fatturato globale minimo annuo più alto rispetto alle altre raggruppande?

RISPOSTA

Ai sensi dell'art. 83 comma 8 del Codice dei Contratti, la capogruppo deve spendere i requisiti in misura maggioritaria

3) DOMANDA

L'avvalimento è consentito anche per aumentare il fatturato globale minimo annuo richiesto al fine di assumere il ruolo di mandatario?

RISPOSTA

Sì.